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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr. g 5 Prot. Tirang, mé & & 2023,

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Mbéshtetur né€ nenin 44, pika 4, t& ligjit nr. 45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, i
ndryshuar, t€ Kreut I, nenit 22 pika 4, t& ligjin nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, i ndryshuar, né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 662, daté 15.11.2017
“Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e informacionit té
klasifikuar “sekret shtetéror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t&
Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, n& AIDSSH, i ngritur me urdhér Urdhérin
nr. 21, daté¢ 06. 02. 2023, t&¢ Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit té
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit té Informacionit té Klasifikuar “sekret shtetéror” né
AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhérin nr. 56, dat& 23.03.2023 “Pér njé ndryshim né& Urdhérin
nr. 21, dat€ 06.02.2023 “Pér krijimin e komisionit té deklasifikimit dhe zhvierésimit té
informacionit té klasifikuar “Sekret shtetéror” né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e
informacionit t& klasifikuar “Sekret shtetéror”, me vendimin nr. QI date A2 . £ 2023 si
m¢é poshté:

I. DekKlasifikoi plotésisht informacionet e méposhtme:

Dosja nr. 125, “Materiale operative — agjenturiale mbi zbuluesin S. P.”, 8 (tet&) fleté +
85 (tetédhjeté e pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e paré
e ish Sigurimit t& Shtetit, UNRRA, Viti 1947, Kutia 23.

Dosje nr. 429, “Informacion mbi shtrirjen e agjenturés né brezin kufitar”, me 16
(gjashtémbédhjetg) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1970. Kutia 17.

Dosje nr. 445, “Pérgjithésim mbi veprimtariné armigésore t& zbulimeve t& huaja
kapitalisto-revizioniste népérmjet tregtaréve, specialistéve dhe shoferéve t& huaj qé
vijn€ n€ vendin ton&”, me 8 (tet&) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria
e Par€ e Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1973. Kutia 18

Dosje nr. 440/30, “Pérfundime mbi veprimtaring e zbulimeve t& huaja”, me 22 (njézet
e dy) flet€, ruhet vetém origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré
e Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1972. Kutia 18.
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Dosje nr. 53, “Lista e personaliteteve politike shqiptare dhe veprimtaria e tyre para dhe
gjaté vitit 1939”, me 37 (tridhjeté e shtaté) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi
Drejtoria e Paré e Sigurimit t€ Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21.

Dosje nr. 344, “Dokumente anglo-amerikane para dhe pas vitit 1944”, me 15
(pesémbédhjet€) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1963. Kutia 16.

Dosje nr. 357, “Raport mbi diversionin ideologjik t& zbulimeve t& huaja”, me 10
(dhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t&
Shtetit, Dega 1, Viti 1964. Kutia 16.

Dosje nr. 358, “Pérfundime pér veprimtaring e zbulimeve t& huaja gjaté vitit”, me 18
(tetémbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti 1964. Kutia 16.

Dosje nr. 324, “Relacion mbi njé organizaté n& shérbim zbulimit anglez me né krye Q.
K.”, me 2 (dy) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15.

Dosje nr. 305, “Relacion mbi grupet e goditura né vitet 1946-47 né dobi t& zbulimit
anglez”, me 5 (pes€) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré
e Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15.

Dosje nr. 307, “Relacion mbi emigracion grek né Shqipéri”, me 5 (pesé) fleté. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti
1962. Kutia 15.

Dosje nr. 308, “Relacion mbi emigracion grek né Shqipéri”, me 14 (pesé) fleté. Niveli
i klasifikimit”. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit
t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15.

Dosje nr. 23 “Veprimtaria armiqésore e komisionit gendror jugosllav ndaj Shqipériss”,
me 4(katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e paré e Sigurimit
t€ Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28.

Dosje nr. 440/29, “Informacion mbi persona q& ushtrojné veprimtari né dobi té
zbulimeve t€ huaja”, me 11 (njémbédhjeté) fleté, ruhet vetém origjinal. Niveli i
klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti 1972.
Kutia 18.

Dosje nr. 273, “Relacion mbi qendrat e zbulimit anglez e amerikan q& veprojné kundér
vendit toné nga territore si RFGJ, Greqi, etj”, me 11 (njémbédhjets) flets. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti
1961. Kutia 15.

Dosje nr. 281, “Relacion mbi pérfaqésuesit e Partisé Komuniste Greke t& ardhur né
vendin ton&”, me 13 (trembédhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi
Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15.

Dosje nr. 283, “Relacion mbi emigrantét greké J. F. dhe 1. K.”, me 28 (njézet e tet&)
fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit,
Dega 1, Viti 1961. Kutia 15.
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Dosje nr. 284, “Historiku i zbulimit francez, relacione, raporte, etj”, me 12
(dymbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15.

Dosje nr. 302, “Plani i masave operative pér gjurmimin e diplomatit R. K.”, me 18
(tetémbédhjet€) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré ¢
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15.

Dosje nr. 304, “Relacione e plan masash mbi zbulimet anglo-amerikane”, me 54
(pesédhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15.

Dosje nr. 254, “Relacion mbi veprimtaring e zbulimit grek kundér vendit toné, rezultatet
e politikés s€ goditjes né vitet 1958 — 1959, me 39 (tridhjeté e nénte) flets. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti
1960. Kutia 14.

Dosje nr. 31, “Informacion dérguar Drejtorisé s& I-r&, degés IV, V, Degés sé Punéve t&
Brendshme t€ rretheve mbi agjentét e mundshém t& zbulimeve té huaja, persona pér
agjitacion e propagandé si dhe lidhjet e tyre t& dyshimta”, me 14 (katérmbédhjeté) fleté.
Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi nr. 132 Dega e Sigurimit t& Naftés, Viti 1979, Kutia
4.

Drejtoria e II-t€, dosje me materiale pér kartoteké, me 19 (néntémbédhjeté) fleté. Niveli
i klasifikimit “Sekret”. Dokumentet i pérkasin vitit 1991.

Dosje nr. 314, “Shénime mbi studimin e zbulimit turk”, me 7 (shtaté) flets. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e Sigurimit t& Shtetit, Dega 1, Viti
1962. Kutia 15.

Dosje nr. 271, “Raporte vjetore mbi veprimtaring armiqésore t& zbulimeve t& huaja,
listat eméroré dhe statistika e goditjeve t& agjentéve t& zbulimeve kapitaliste”, me 29
(njézet e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e Paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15.

Dosje nr. 272, “Dosje fashikullore me materiale dokumentare né gjuhé shqipe dhe
anglisht mbi veprimtaring armiqésore t€ zbulimit anglo — amerikan SBS kundér vendit
ton&”, me 77 (shtatédhjeté e shtat&) flets. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi
Drejtoria e Paré e Sigurimit t€ Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15.

Dosje nr. 21 “Relacion mbi takimin e ministrit jugosllav né Tiran& me b.p. t& Sigurimit
“Dara”, me 4(katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Fondi Drejtoria e paré e
Sigurimit t€ Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28.

Drejtoria ¢ Punéve t€ Brendshme Tirang, dosje pérpunimi nr. 63, né ngarkim t& I. K.,
me 13 (tremb&dhjete) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Dokumentet i pérkasin
vitit 1978-1991.

Fondi Drejtoria e II-t€, (MJ) Dosje pérpunimi nr. 63 né ngarkim t& I. K., me 159
(njéqind e pesédhjeté e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Dokumentet i
pérkasin vitet 1978-1991
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Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.1 (1551), me
pseudonimin “Shkémbi’’, né total 39 (tridhjeté e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1982-
1990. Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.2 (1213), me
pseudonimin “Komjani’’, né€ total 48 (dyzet e tet€) fleté; dosja daton né vitet 1976-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.3 (1955), me
pseudonimin “Sorkadhi’’, né total 22 (njézet e dy) fleté; dosja daton né vitin 1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.4 (1831), me
pseudonimin “Rezervuari’, né total 26 (njézet e gjashtg) fleté; dosja daton né vitet 1986-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.5 (1921), me
pseudonimin “Ndérgjegjja’’, né total 30 (tridhjetéé) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.6 (1967), me
pseudonimin “Bredhi’’, n& total 20 (njézet) fleté; dosja daton né& vitin 1990. Niveli i
klasifikimit “Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.7 (1147), me
pseudonimin “Mali”’, né total 53 (pesédhjeté e tre) fleté; dosja daton né vitet 1974-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.8 (1532), me
pseudonimin “Muzikanti’’, né total 44 (dyzet e katér) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.9 (1771), me
pseudonimin “Ligeni’’, né total 29 (njézet e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1981-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.10 (1707),
me pseudonimin “Lenia’’, né total 39 (tridhjeté e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1985-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.11 (1730),
me pseudonimin “Vertoqi’’, né total 35 (tridhjeté e pesé) fleté; dosja daton né vitet
1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.12 (1706),
me pseudonimin “Dushku’’, né total 30 (tridhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1985-1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.13 (1899),
me pseudonimin “Mekaniku’’, n& total 27 (njézet e shtat&) flet&; dosja daton né vitet
1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.14 (1317),
me pseudonimin “Pisha e But&’’, né total 32 (tridhjeté e dy) fleté; dosja daton né vitet
1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.
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Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.15 (1733),
me pseudonimin “Gramozi”’, né total 28 (njézet e teté) fleté; dosja daton né vitet 1986-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.16 (1933),
me pseudonimin “Libri”’, né total 27 (njézet e shtaté) fleté; dosja daton né vitet 1988-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.17 (199), me
pseudonimin “Lumi i Senic&s’’, né total 80 (tetédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1952-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.18 (1954),
me pseudonimin “Leshnica’’, né total 28 (njézet e tet&) fleté; dosja daton né vitin 1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.19 (1894),
me pseudonimin “Llampa’’, né total 25 (njézet e pesé) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.20 (1910),
me pseudonimin “Devolli’’, né total 27 (njézet e shtaté) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.21 (1903),
me pseudonimin “Ura’’, n& total 24 (njézet e katér) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve € Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.22 (1318),
me pseudonimin “Farkétari’’, né total 32 (tridhjeté e dy) fleté; dosja daton né vitet 1978-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.23 (982), me
pseudonimin “Shiroka’’, né total 50 (pesédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1972-1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega ¢ Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.24 (1732),
me pseudonimin “Besa’’, né total 41 (dyzet e njé) fleté; dosja daton né vitet 1963-1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.25 (1065),
me pseudonimin “Sorkadhja’’, né total 36 (tridhjeté e gjashté) flet; dosja daton né vitet
1974-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 1.

Fondi Dega e Punéve t&¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.26 (1880), me
pseudonimin “Drita’’, né total 16 (gjashtémbédhjetg) fleté; dosja daton né vitin 1988.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.27 (1777),
me pseudonimin “Frashéri”, n€ total 26 (njézet e gjashté) fleté; dosja daton né vitet
1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.28 (1973),
me pseudonimin “Lisi”’, n& total 17 (shtatémbédhjet) flet&; dosja daton né vitin 1990.
Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2.
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Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.29 (1717),
me pseudonimin “Koshnica”, né total 32 (tridhjeté e dy) fleté; dosja daton né vitet
1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.30 (1129),
me pseudonimin “Tuneli’’, né total 28 (njézet e teté) fleté; dosja daton né vitet 1975-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.31 (1616),
me pseudonimin “Dajti’’, né total 29 (njézet e nént€) fleté; dosja daton né vitet 1983-
1988. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.32 (1534),
me pseudonimin “Riviera’’, n€ total 31 (tridhjeté e nj€) fleté; dosja daton né vitet 1981-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.33 (1575),
me pseudonimin “Manushagja”’, né total 26 (njézet e gjashté) fleté; dosja daton né vitet
1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.34 (1763),
me pseudonimin “Furtuna’’, né total 26 (njézet e gjashté) fleté; dosja daton né vitet
1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.35 (1195), me
pseudonimin “Sportisti’’, né& total 22 (njézet e dy) fleté; dosja daton né vitet 1986-1989.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.36 (1527),
me pseudonimin “Besniku’’, né total 25 (njézet e pesé) fleté; dosja daton né vitet 1981-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.37 (1909),
me pseudonimin “Shkémbi’’, né total 23 (njézet e tre) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.38 (1699),
me pseudonimin “Lisesi’’, né total 23 (njézet e tre) fleté; dosja daton né vitet 1985-
1989. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega ¢ Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.39 (1827),
me pseudonimin “Pisha’’, né total 20 (njézet) flet€; dosja daton né vitin 1988. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.40 (992), me
pseudonimin “Marangozi’’, né total 29 (njézet e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1973-
1988. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.41 (1633), me
pseudonimin “Pelikani’’, n& total 13 (trembé&dhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1984.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.42 (1799), me
pseudonimin “Pompa’’, n& total 14 (katérmbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1987.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.
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75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.43 (1785), me
pseudonimin “Teli’’, né total 14 (katérmbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1986-1987.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.44 (1136),
me pseudonimin “Libri’’, né total 21 (njézet e njé) fleté; dosja daton né vitet 1975-1990.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.45 (1572),
me pseudonimin “Sogora’’, né total 26 (njézet e gjashté) fleté; dosja daton né vitet
1982-1989. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.46 (1581),
me pseudonimin “Cobani i Vjetér’’, né total 25 (njézet e pesé) fleté; dosja daton né vitet
1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.47 (1083),
me pseudonimin “Strugu’’, né total 29 (njézet e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1974-
1989. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje pune nr.48 (1414), me pseudonimin
“Kalaja’’, né total 10 (dhjet&) flet&; dosja daton né vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.49 (1914),
me pseudonimin “Drini”’, né total 18 (tetémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.50 (1676),
me pseudonimin “Tréndafili’’, né total 27 (njézet e shtaté) fleté; dosja daton né vitet
1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.51 (1590),
me pseudonimin “Patrioti’, né total 27 (njézet e shtatg) fleté; dosja daton né vitet 1983-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.52 (272), me
pseudonimin “Tréndafili” né total 35 (tridhjeté e pesé) fleté; dosja daton né vitet 1963-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.53 (1442),
me pseudonimin “Korabi’’, né€ total 30 (tridhjet€) fleté; dosja daton né vitet 1980-1989.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.54 (1949),
me pseudonimin “Mali’’, né total 20 (njézet) fleté; dosja daton né vitin 1990. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.55 (1865),
me pseudonimin “Gorica’’, né total 23 (njézet e tre) fleté; dosja daton né vitet 1989-
1989. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.56 (1395),
me pseudonimin “Vézhguesi’’, né total 29 (njézet e néntg) fleté; dosja daton né vitet
1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.
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Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.57 (1913), me
pseudonimin “Pisha’’, né€ total 16 (gjashtémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1989.
Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.58 (1991),
me pseudonimin “Kufitari’’, n& total 19 (néntémbédhjet) fleté; dosja daton né vitet
02.03.1991-06.03.1991. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.59 (1299),
me pseudonimin “Debatiku’’, né total 27 (njézet e shtat€) fleté; dosja daton né vitet
1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.60 (1094),
me pseudonimin “Plumbi’’, né€ total 32 (tridhjeté e dy) fleté; dosja daton né vitet 1974-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.61 (1944),
me pseudonimin “Futbollisti’’, né total 18 (tetémbé&dhjeté) fleté; dosja daton né vitin
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve té¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.62 (1632), me
pseudonimin “Qershia’’, né total 19 (néntémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1984-
1989. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve té¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.63 (1741), me
pseudonimin “Dinamo”’, né total 19 (néntémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1986-
1989. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.64 (1953),
me pseudonimin “Revista’’, n& total 20 (njézet) fleté; dosja daton né vitin 1990. Niveli
1 klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.65 (1794),
me pseudonimin “Devolli’’, n€ total 28 (njézet e teté) fleté; dosja daton né vitet 1985-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.66 (1891),
me pseudonimin “Panja’’, n€ total 29 (njézet e nénté) fleté; dosja daton né vitet 1974-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.67 (1550),
me pseudonimin “Vigjilenti’’, né total 24 (njézet e katér) fleté; dosja daton né vitet
1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.68 (1519),
me pseudonimin “Profesori”’, n€ total 29 (njézet nénté) fleté; dosja daton né vitet 1981-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 3.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.69 (1729),
me pseudonimin “Adriatiku’’, n€ total 37 (tridhjeté e shtaté) flet€; dosja daton né vitet
1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.70 (1498),
me pseudonimin “Mimoza’’, n& total 30 (tridhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1981-
1989. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.
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100.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.71 (1018),
me pseudonimin “Lumi’’, né total 34 (tridhjeté e katér) flet€; dosja daton né vitet 1973-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

101.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.72 (1475),
me pseudonimin “Besniku’’, né total 34 (tridhjeté e katér) fleté; dosja daton né vitet
1980-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

102.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.73 (1971),
me pseudonimin “Mallagjegi’’, né total 19 (néntémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin
1990. Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

103.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.74 (1593),
me pseudonimin “Tomorri”’, né total 51 (pesédhjeté e njé) fleté; dosja daton né vitet
1983-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

104.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.75 (1412),
me pseudonimin “Telegrafi”’, né total 42 (dyzet e dy) fletg; dosja daton né vitet 1979-
1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.

105.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.76 (1688),
me pseudonimin “Tekniku’, né total 31 (tridhjeté e njé) fleté; dosja daton né vitet 1985-
1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

106.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.77 (1547),
me pseudonimin “Diagnoza’’, n& total 29 (njézet e nénté) fleté; dosja daton né vitet
1982-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

107.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.78 (1242),
me pseudonimin “Murratori’’, né total 44 (dyzet e katér) fleté; dosja daton né vitet
1977-1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.

108.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.79 (1473),
me pseudonimin “Vézhguesi’’, né total 36 (tridhjeté e gjashté) fleté; dosja daton né vitet
1980-1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.

109.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.80 (1895),
me pseudonimin “Bibloteka’”, né total 18 (tetémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet
1989-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

110.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.81 (1320),
me pseudonimin “Kaprolli”’, né total 34 (iridhjeté e katér) flets; dosja daton né vitet
1978-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

111.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.82 (1392),
me pseudonimin “Marangozi”’, né total 29 (njézet e néntg) fleté; dosja daton né vitet
1979-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

112.Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.83 (1535),
me pseudonimin “Ndergjegja’’, né total 26 (njézet e gjasht&) fleté; dosja daton né vitet
1981-1989. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.

113.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.84 (1643),
me pseudonimin “Besniku’’, né total 26 (njézet e gjashté) flet; dosja daton né vitet
1984-1989. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4.
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114.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.85 (1683),
me pseudonimin “Trimi’’, n€ total 18 (tetémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitet 1985-
1989. Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

115.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh. Dosje pune nr.86 (1751), me pseudonimin
“Y1Ii”’, né total 20 (njézet) flet€; dosja daton né vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Kutia 4.

116.Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.87 (1868),
me pseudonimin “Péllumbi”’, né total 27 (njézet e shtaté&) fleté; dosja daton né vitet
1987-1990. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 4.

117.Fondi Dega ¢ Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje agjenturore nr.189, me
pseudonimin “Merimanga’’, né total 365 (treqind e gjashtédhjeté e pesé) flets; dosja
daton né vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 9.

118.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje pérpunimi nr.1049, me 2 véllime,
né total 191 (njéqind e néntédhjeté e njé) fleté; dosja daton né vitin 1986-1989. Niveli
i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 9.

119.Fondi Dega e Punéve t&¢ Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.1001, né total 43
(dyzet e tre) fleté; dosja daton né vitin 1978-1987. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.
Kutia 9.

120.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.1048, me 2 véllime,
né total 90 (néntédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1986-1990. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Kutia 9.

121.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.971, me 2 véllime, né
total 66 (gjashtédhjeté e gjashté) fleté; dosja daton né vitin 1986-1987. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 9.

122.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.733, né total 39
(tridhjeté e nént€) fleté; dosja daton né vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”. Kutia 9.

123.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.512, né total 89
(tetédhjeté e nénté) fleté; dosja daton né vitin 1961-1988. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”. Kutia 9.

124.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.744, né total 78
(shtatédhjeté e teté) fleté; dosja daton né vitin 1955-1989. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”. Kutia 9.

125.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.871, né total 134
(njéqind e tridhjeté e katér) fleté; dosja daton né vitin 1970-1990. Niveli i klasifikimit
“Tepér Sekret”. Kutia 9.

126.Fondi Dega e Punéve té Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.957, me 2 véllime, né
total 154 (njéqind e pesédhjeté e katér) fleté; dosja daton né vitin 1986-1987. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 9

127.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.60, “Pér vjedhjet e
pasurisé s¢ shtetasve dhe mashtrimet™’, me 2 véllime, né total 28 (njézet e tets) flets;
dosja daton né vitin 1973-1988. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 8.
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128.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.59, “Pér vjedhjet me
thyerje nga jashté t&€ pasuris€ socialiste’’, me 2 véllime, né total 137 (njéqind e tridhjeté
e shtaté) flet€; dosja daton né vitin 1973-1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

129.Fondi Dega e Punéve t€¢ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.70, “Pér léndét
narkotike’’, me 2 véllime, né total 17 (shtatémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1978-
1987. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

130.Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.44, “Pér krime t& tjera”,
me 2 véllime, n€ total 22 (njézet e dy) fleté; dosja daton né vitin 1973. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 8.

131.Fondi Dega e Punéve t& Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.41, “Pér krimet kundér
personit’’, me 2 véllime, né total 46 (dyzet e gjashté) fleté; dosja daton né vitin 1973-
1985. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

132.Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.40, “Pér veprat
shogérisht t& rrezikshme t& kryer nga persona t& mitur’’, me 2 véllime, né total 26
(njézet e gjashté) fleté; dosja daton né vitin 1973-1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
Kutia 8.

133.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi komunale nr.84, me 2
véllime, né total 19 (nént€émbédhjete) fleté; dosja daton né vitin 1987. Niveli i
klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

134.Fondi Dega e Punéve t¢ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi tregtisé nr.85, me 2
véllime, né total 34 (tridhjeté e katér) fleté; dosja daton né vitin 1987-1989. Niveli i
klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

135.Fondi Dega e Punéve t&€ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi transport/komunikacion
nr.87, me 2 véllime, né total 14 (katérmbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1987. Niveli
1 klasifikimit “Tepér Sekret”. Kutia 8.

136.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi financé banké nr.88, me 2
véllime, né total 17 (shtatémbédhjeté) fleté; dosja daton né vitin 1987. Niveli i
klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

137.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Dosje e sektoréve ekonomiké pér
drejtimet e kulturé-arsim-shéndetsi nr.10, me 2 véllime, né total 49 (dyzet e nénté) fleté;
dosja daton né vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8.

138.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Gramsh, Libér i evidencés agjenturalo-operative e
punétorit operativ Haxhi.Kanani, nr.136 daté 24.02.1984, me 265 (dyqind e
gjashtédhjeté e pesg) fleté; Niveli i klasifikimit “Sekret”.

139.Fondi nr. IV, Dosje nr.64, “Disa komente t& diplomat&ve té vendeve revizioniste pér
vizitén e N.T.’, me 6 (gjashtg) fleté. Dosja daton né vitin 1989. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Sekret”.

140.Fondi Dega e Punéve t€ Brendshme Vloré€, Dosje pérpunimi nr.4294, viti 1975-1986,
me dy vellime, me 97 (néntédhjeté e shtaté) dhe 19 (néntémbédhjeté) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes €shté “Sekret”.
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141.Fondi Kosova, Dosje pérpunimi nr. 9214, me 4 volume, me 912 (néntéqind e
dymbédhjeté) fleté né total; dosja daton né vitet 1972-1977. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté “Tepér Sekret”.

1. Arsyeja e deklasifikimit t&€ dokumenteve t€ sipércituara éshté:

e Mbéshtetur n€ nenin 44, pika t& ligjit 45/2015, “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e ish - Sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe nenin 22, t& ligjit nr. 10/2023, “Pér informacionin e
klasifikuar”, si dhe né¢ Vendimin e Autoritetit nr. 31, daté 24.01.2023, pika 1 e

dispozitivit.

2. Ngarkohet Sekretari i KDZH, t& béjé evidentimet pérkatése né regjistér, té& vendosé
vulén pérkatése mbi dokumentet e deklasifikuara dhe t€ hartojé bibliografing e

informacionit té€ deklasifikuar.

3. Kopja e bibliografis€ sé¢ informacionit t€ deklasifikuar, t'i dérgohet zyrtarisht

Autoritetit Kombétar pér Siguriné e Informacionit té Klasifikuar.

4. T& béhet publikimi i dokumenteve té deklasifikuar né fagen zyrtare té internetit té
AIDSSH-sé dhe né Fletoren Zyrtare.
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Faqe 12 nga 12
Adresa: Garnizoni “Skenderbej” www.autoritetidosjeve.gov.al

Rruga e Dibres, Tirané e-mail:info@autoritetidosjeve.gov.al



